

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2022

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2022

**nimi:** mittetulundusühing Saaremaa Looduskeskus

**registrikood:** 80204018

**tänava/talu nimi,** Köver tn 1-4

**maja ja korteri number:**

**linn:** Kuressaare linn

**vald:** Saaremaa vald

**maakond:** Saare maakond

**postisihnumber:** 93813

**telefon:** +372 5224499

**e-posti aadress:** saareloodus@hotmail.ee

## Sisukord

<b>Tegevusaruanne</b>	<b>3</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruanne</b>	<b>4</b>
<b>Bilanss</b>	<b>4</b>
<b>Tulemiaruanne</b>	<b>5</b>
<b>Rahavoogude aruanne</b>	<b>6</b>
<b>Netovara muutuste aruanne</b>	<b>7</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruande lisad</b>	<b>8</b>
<b>Lisa 1 Arvestuspõhimõtted</b>	<b>8</b>
<b>Lisa 2 Raha</b>	<b>10</b>
<b>Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud</b>	<b>10</b>
<b>Lisa 4 Tulu ettevõtlusest</b>	<b>10</b>
<b>Lisa 5 Mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>11</b>
<b>Lisa 6 Tööjõukulud</b>	<b>11</b>
<b>Lisa 7 Seotud osapooled</b>	<b>11</b>
<b>Aruande allkirjad</b>	<b>12</b>

# Tegevusaruanne

## Tegevusaruanne

MTÜ Saaremaa Looduskeskus asutati 2004. aasta detsembris kolme eraisiku poolt. Mittetulundusühingu asutamise eesmärgiks oli:

- loodushariduse ja –teadlikkuse, looduse praktilise tundmaõppimise ja loodushoiuhuvi edendamine;
- looduskeskkonna kui inimese ja kultuuri säilitamisele kaasa aitamine;
- keskkonnahariduse kaudu vastutustundliku, keskkonda tundva ja väärtustava kodaniku kujundamine.

Oma eesmärkide elluviimiseks on ühing pakkunud loodusõpet kõikidele vanusegruppidele – eelkooliealistest lastest pensioniealisteni. Selleks on korraldatud seminare, konverentse, laagreid, teabepäevi, õppereise, ekskursioone, kultuuriüritusi, näitusi ja teisi samalaadseid ettevõtmisi. Viimastel majandusaastatel on ühingu tegevust koordineerinud põhiliselt üks kolmest asutajast – Maie Meius.

**2022. majandusaastal tegeles ühing täiskasvanute täiendkoolituste korraldamise, loodusteemaliste ajaleheartiklite kirjutamise, loodusretkede giidimise ning käsitöössete valmistamisega.**

Mittetulundusühing materiaalselt põhivara ei oma ja seda ei ole plaanis soetada ka 2023. majandusaastal.

**Mittetulundusühingus alalise töölepingu alusel töötavaid töötajaid ei ole. Ürituste läbiviimisega seotud tööd ostab ühing sisse vastavaid teenuseid pakkuvatelt juriidilistelt isikutelt. Vajadusel korraldatakse vastava ala spetsialiste konkreetsete projektiülesannete teostamiseks käsunduslepingute alusel. 2022. majandusaastal mittetulundusühing käsunduslepingu alusel tasusid ei maksnud.**

Mittetulundusühingu juhatus on 2-liikmeline. Juhatusel liikmetele ja juhatajale juhatuses töötamise ja ürituste korraldamise eest eraldi tasu makstud ei ole.

**Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks:**

- jätkata keskkonnahariduslike artiklite kirjutamise ja avaldamisega kohalikes ajalehtedes;
- tegeleda loodusretkede korraldamise ja giidimisega ning käsitöössete valmistamisega.

## Ramatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	808	403	2
Nõuded ja ettemaksud	0	82	
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>808</b>	<b>485</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>808</b>	<b>485</b>	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	5	14	
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>5</b>	<b>14</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>5</b>	<b>14</b>	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	471	386	
Aruandeaasta tulem	332	85	
<b>Kokku netovara</b>	<b>803</b>	<b>471</b>	
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>808</b>	<b>485</b>	

## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	628	300	
Tulu ettevõtlusest	933	1 129	4
Muud tulud	0	11	
<b>Kokku tulud</b>	<b>1 561</b>	<b>1 440</b>	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-1 229	-1 355	5
<b>Kokku kulud</b>	<b>-1 229</b>	<b>-1 355</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>332</b>	<b>85</b>	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>332</b>	<b>85</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	332	85	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	82	-57	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-9	14	
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>405</b>	<b>42</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>405</b>	<b>42</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	403	361	2
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>405</b>	<b>42</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	808	403	2

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2020</b>	386	386
<b>Korrigeeritud saldo 31.12.2020</b>	386	386
Aruandeaasta tulem	85	85
<b>31.12.2021</b>	471	471
<b>Korrigeeritud saldo 31.12.2021</b>	471	471
Aruandeaasta tulem	332	332
<b>31.12.2022</b>	803	803

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

MTÜ Saaremaa Looduskeskus 2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava aluseks on Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadus ja selle täiendamiseks välja antud Eesti Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Raamatupidamisarvestuse korraldamisel võetakse aluseks ka Eesti Vabariigis kehtivaid maksuseadusi ning EV Valitsuse ja Rahandusministri poolt välja antud määrusi nende seaduste täiendamiseks, samuti muid raamatupidamist puudutavaid seadusi ja ametkondlikke akte.

MTÜ Saaremaa Looduskeskus raamatupidamist peetakse tekkepõhiselt – majandustehinguid kajastatakse nende toimumise hetke seisuga, sõltumata sellest, kas raha tehingutelt on laekunud või tasutud.

Bilansi koostamisel on lähtutud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduse lisa 1 toodud bilansiskeemist. Bilansikirjeid, mis ei ole asjakohased ühingu finantsseisundi kajastamiseks, ei esitata.

2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes.

### Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

2022. majandusaastal mittetulundusühingu arvestuspõhimõtetes ega informatsiooni esitusviisis muutusi ei toimunud.

### Finantsvarad

Mittetulundusühingul on järgmised finantsvarad: raha ja ekvivalendid, nõuded ostjate vastu ja muud nõuded.

Finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval, s.t päeval, mil ühing võtab endale kohustuse (näiteks sõlmib lepingu) teatud finantsvara ostuks või müügiks.

Raha ja raha ekvivalendid, nõuded ostjatele ja muud nõuded (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõuded, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekavas summas.

Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades.

### Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit), kuni 3-kuulisi tähtajalisi deposiite ning paigutusi rahaturufondidesse ja muudesse üllikviidsetesse fondidesse, mis investeerivad instrumentidesse, mis individuaalselt vastavad raha ja raha ekvivalendi mõistele.

Arvelduskrediiti kajastatakse bilansis lühiajaliste laenukohustuste koosseisus.

### Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ühingu arvestusvaluuta on euro, kõik teised valuutad on välisvaluutad. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid.

### Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, samuti kõik muud nõuded (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõuded, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekavas summas.



Individaalselt oluliste nõuete väärtuse langust ehk vajadust allahindluseks hinnatakse iga nõude osas eraldi. Selliste nõuete hindamise puhul, mis ei ole individaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, on kasutatud ligikaudset meetodit, s.t. nõuded, mille maksetähtaeg on ületatud rohkem kui 90 päeva, on hinnatud alla 50 % ulatuses ning rohkem kui 180 päeva maksetähtaja ületanud nõuded on hinnatud alla 100% ulatuses. Nõuete allahindluskulu (ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest tekkinud kulu) on kajastatud muu tegevuskuluna. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumine on kajastatud nõuete allahindluskulu vähendamisenä.

Arvelduste analüütilist arvestust ostjate ja liimetega peetakse arvete, tululiikide ja isikute lõikes.

Viitlaekumistena kajastatakse intressinõuded pangahoiustelt, samuti muud intressi- ja viivisenõuded. Siin kajastatakse ka tuludesse arvatud, kuid bilansipäevaks veel laekumata annetused ja toetused.

Arveldusi aruandvate isikutega peetakse samanimelisel kontrol aruandvate isikute viisi. Konto deebetisse kantakse avansi saamine või konkreetse avansiaruande eest tasumine. Konto krediidisse kantakse majandus- või lähetuskulud avansiaruannete alusel. Bilansipäeva seisuga võib vastava konto saldod kajastada sõltuvalt tegelikust seisust kas nõudena aruandva isiku vastu või kohustusena aruandva isiku ees.

### **Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad**

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 1000 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

### **Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1000**

#### **Finantskohustised**

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil (v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustused ning negatiivse õiglase väärtusega tuletisinstrumendid, mida kajastatakse nende õiglases väärtuses).

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

#### **Eraldised ja tingimuslikud kohustised**

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustusi, mis on avaldunud enne bilansikuupäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad. Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolle.

Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

#### **Annetused ja toetused**

Sihtotstarbelised annetused ja toetused (sh mitterahalised annetused ja toetused) kajastatakse lähtudes Eesti Raamatupidamise Toimikonna juhendis RTJ 12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (s.o kajastatakse tuluna siis kui annetus/toetus muutub sissenõutavaks ja annetuse/toetusega kaasnevad tingimused on täidetud). Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega, ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks. Selliseid annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks.

#### **Tulud**

Mittesihtotstarbelised tasud ühingu liikmetelt on liikmemaksud ja sisseastumismaksud. Nimetatud tulud kajastatakse põhitegevuse tuludena tulude ja kulude aruandes eraldi samanimelistel kirjetel.

Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui tasu muutub sissenõutavaks ja kui tasuga kaasnevad tingimused on täidetud. Juhul kui tasu laekumine on ebakindel kuni laekumise hetkeni, kajastatakse tasu tuluna laekumise hetkel või hiljem (juhul kui tegemist on

ettemaksega järgnevate perioodide eest).

Põhitegevuse suundadest lähtudes tegeletakse ka majandustegevusega. Majandustegevuse tulusid arvestatakse müügi kontodel liikide viisi lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja tuleml kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides kui teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

#### Kulud

Kulude arvestust peetakse kulukirjete lõikes. Tulemiaruanandes näidatakse kulud nende olemusest lähtudes.

#### Seotud osapooled

MTÜ Saaremaa Looduskeskus aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

1. asutajaid ja liikmeid;
2. tegevjuhtkonda;
3. eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil - põhitegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud põhitegevuse tulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja põhitegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode muutused.

## Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Arvelduskonto pangas	806	379
Sularaha kassas	2	24
<b>Kokku raha</b>	<b>808</b>	<b>403</b>

## Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

2022. majandusaastal uusi liikmeid ühingusse vastu ei võetud, sisseastumismaksu ei laekunud. Olemasolevad liikmed olid üldkoosoleku otsusega 2022. majandusaastal liikmemaksu tasumisest vabastatud.

## Lisa 4 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2022	2021
Koolituste korraldamine	350	221
Tulud käsitöö müügist	48	153
Muud tulud	0	100
Tulud artiklite kirjutamisest	320	655
Loodusretkede korraldamine	215	0
<b>Kokku tulu ettevõtlusest</b>	<b>933</b>	<b>1 129</b>

## Lisa 5 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2022	2021
Üür ja rent	150	0
Mitmesugused bürookulud	33	264
Lähetuskulud	96	74
Koolitustegevuse otsekulud	367	14
Töövahendid ja -materjalid	54	206
Väheväärtuslik põhivara	290	362
Transpordikulud	64	332
Erialane kirjandus	0	0
Tellitud teenustööd	125	91
Muud	50	12
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>1 229</b>	<b>1 355</b>

## Lisa 6 Tööjõukulud

(eurodes)

Mittetulundusühingul alalise töölepingu alusel töötavaid töötajaid ei ole, projektide läbiviimiseks vajalikud teenused ostab ühing sisse teistelt ettevõtjatelt.

Ühingu juhatus on 2-liikmeline. Aruandeperioodil ega võrdlusperioodil juhatuse liikmetele tasusid ei makstud ega soodustusi ei antud.

## Lisa 7 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga	31.12.2022	31.12.2021
Füüsilisest isikust liikmete arv	2	2

2022. majandusaastal tehinguid seotud osapooltega ei tehtud.

# Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.06.2022

**mittetulundusühing Saaremaa Looduskeskus (registrikood: 80204018) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:**

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MAIE MEIUS	Juhatuse liige	29.06.2023
Resolutsioon:	Kinnitan	

## Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

## Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Vaba aja veetmise, meelelahutuse ja kultuurilise tegevusega või huvialadega seotud ühendused ning huviklubid	94995	Jah

## Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5224499
E-posti aadress	saarelloodus@hotmail.ee